龙华区工业和信息化局关于组织开展2022年旧
工业区整治提升资助类项目的通知

发布日期：2022-10-21  浏览次数：278

辖区各工业园区：

       根据《深圳市龙华区推动制造业高质量发展若干措施》（深龙华府规〔2021〕5号）相关

规定，我局组织开展2022年旧工业区整治提升资助类项目申报工作，有关事项通知如下：

       一、申报条件

       （一）注册登记、实际经营地、税务关系在龙华区的独立法人企业，若企业达到“四上”

标准的，应在龙华区纳统，且统计关系须在龙华区；

       （二）工业区占地面积和实际改造的建筑面积均不低于1万平方米。市、区总部企业、境内

上市公司、上年度产值10亿元以上（以区统计局定报数据为准）企业对自有园区进行旧工业区

整治提升不受本条款限制；

       （三）工业区建成投入运营时间不低于5年，属于自有物业的，剩余使用年限应在5年以

上；属于租用物业的，剩余租用年限应在5年以上；

深圳市龙华区工业和信息化局政府信
息公开

索引号： 11440300055149988N/2022-00167 分类：

发布机构： 深圳市龙华区工业和信息化局 成文日期： 2022-10-21

名称： 龙华区工业和信息化局关于组织开展2022年旧工业区整治提升资助类项目的
通知

文号： 发布日期： 2022-10-21

主题词： 2022年 旧工业区 整治提升 资助类

       （四）申请单位应为业主或经业主授权的园区改造实际投资方。存在多个业主的，需取得

所有业主的授权；属于租用物业的，需具备较强的产业运营经验及资源整合能力；

       （五）项目设计、施工等承接服务机构需符合相应资质及财务结算要求；

       （六）自2021年10月8日（含）后，经住建部门或辖区街道登记备案的并经住建部门消防

验收通过的二次装修、小散工程和限额以上历史遗留违法建筑二次装修工程，或按照《深圳经

济特区城市更新条例》第四章规定实施的综合整治类城市更新项目（不包括加建、改建、扩

建、局部拆建）。涉及加装电梯的，需经市市场监督管理局龙华监管局备案许可；

       （七）自项目二次装修消防验收通过（消防验收报告或消防验收备案受理凭证）、综合整

治类城市更新规划验收通过（验收、核查通过等证明文件）之日起一年内申请资助，逾期未申

请，视为自动放弃，不予追溯；

       （八）申报年度及上年度经区（或街道）行政执法部门或上级行政机关认定为严重违法违

规行为的，不予核查通过；

       （九）不存在龙华区财政专项资金相关管理文件规定的不予安排资助的情形。

       二、申报时间

       2022年10月21日至2022年11月15日。

       三、申报方式

       登录广东政务服务网申报系统，选择“深圳市——龙华区——龙华区工业和信息化局”，

选择“旧工业区整治提升资助类项目”（网址：https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/guid

e/11440300055149988N444210401Y009），在线填报，并上传佐证材料。

       四、佐证材料

       （一）《深圳市龙华区旧工业区整治提升资助类申请书》（登录广东政务服务网申报系

统，在线填报并通过预审后打印）；

       （二）法定代表人身份证复印件；经办人身份证复印件、法人授权委托书原件（非法定代

表人办理还需提供后两项）；

       （三）营业执照复印件（多证合一新版，未换领多证合一新版营业执照的，提交原旧版营

业执照、组织机构代码证书、税务登记证书）；

       （四）住建部门或辖区街道出具的项目登记备案表、消防验收报告（消防验收备案受理凭

证）复印件，或城市更新主管部门规划验收、核查通过等证明文件复印件。加装电梯的需出具

市市场监督管理局龙华监管局登记备案回执原件；

       （五）项目设计和施工的合同、开工报告、竣工验收报告、发票及相关支付凭证复印件

（盖公章）。送审造价汇总表、招标控制价审定书，含工程结算计算式的工程结算书、电子版

（源文档）。工程现场签证单、经审批的施工组织设计材料复印件（盖公章）、施工现场照

片。施工、竣工图纸电子版（源文档）；

       （六）如有设计、工程变更，或隐蔽工程施工的，需提供设计、工程变更单、隐蔽工程施

工记录表复印件（盖公章）。

       五、其它

       （一）龙华区工业和信息化局作为龙华区旧工业区整治提升资助类项目审核部门，园区可

就相关问题进行咨询；

       （二）事项咨询：李工，0755-23090124；武工，电话：0755-23332161。

       特此通知。

       附件：龙华区旧工业区整治提升资助类操作指引

深圳市龙华区工业和信息化局

2022年10月21日

附件：

1．附件：龙华区旧工业区整治提升资助类操作指引.pdf

http://www.szlhq.gov.cn/lhjjcjj/attachment/1/1201/1201885/10181711.pdf